
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 8.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 

 

 

Informacja prawna 6 - 10.05.2024 r. 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi, celnymi oraz odnoszącymi się niepodatkowych należności 

budżetowych, które są związane z działalnością Krajowej Informacji 

Skarbowej. 

Dziennik Ustaw: Rok 2024 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

710 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 6 maja 2024 r. w 

sprawie elementów 

zabezpieczenia 

umieszczanego na 

opakowaniach 

jednostkowych 

wyrobów tytoniowych 

sprzedawanych w 

wolnych obszarach 

celnych podróżnym 

udającym się do 

krajów trzecich lub 

niebędących 

wyrobami 

akcyzowymi  

2024-05-09 2024-05-20 Na podstawie art. 10b ust. 6 

ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. 

o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i 

wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 700 oraz z 2024 r. 

poz. 649) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Elementami 

potwierdzającymi autentyczność, 

o których mowa w art. 3 decyzji 

wykonawczej Komisji (UE) 

2018/576 z dnia 15 grudnia 2017 

r. w sprawie norm technicznych 

dotyczących zabezpieczeń 

umieszczanych na wyrobach 

tytoniowych (Dz. Urz. UE L 96 z 

http://www.kis.gov.pl/
http://www.podatki.gov.pl/
http://www.rcl.gov.pl/
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/710


Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

16.04.2018, str. 57), w przypadku 

zabezpieczenia umieszczanego na 

opakowaniach jednostkowych 

wyrobów tytoniowych 

sprzedawanych w wolnych 

obszarach celnych podróżnym 

udającym się do krajów trzecich 

lub niebędących wyrobami 

akcyzowymi w rozumieniu 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 

podatku akcyzowym (Dz. U. z 

2023 r. 

poz. 1542, 1598 i 1723) są: 

1) gilosz – element jawny; 

2) mikrodruk, papier nieaktywny 

w UV oraz włókna 

zabezpieczające (aktywne w 

promieniach UV 365 nm) – 

elementy częściowo 

ukryte; 

3) antystokes (up-converter) – 

element ukryty. 

716 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 2 maja 2024 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie oznaczania 

wyrobów akcyzowych 

znakami akcyzy  

2024-05-10 2024-05-11 Rozporządzenie wprowadza 

zmiany do rozporządzenia w 

sprawie oznaczania wyrobów 

akcyzowych znakami akcyzy 

 

 

 

 

 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/716
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/716
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/716
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/716
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/716
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/716
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/716
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/716


 
 

 



 


